A nec non et zelus eorum, juxta quem Phineas zelatus est (*Num. xxv*), et Mathathiae intremuerunt populi (*I Mach. ii*). Perspicuum autem, quod pars eorum non est in saeculo, non enim possebat dicere: *Para mea Dominus* (*Psal. lxxii*). Præterea quis canis aut leo sit, quis vivat aut quis moriatur, inveneries causam variando alia figura. Canis impium significat, leo autem justum. Qui bene vivit confidens tanquam leo vivens, nullius terretur occulta, nullius tumultu. Conjunctus Christo, non conjugit mundo. Libertate qua servit Domino sese tuendo, nullum dignatur nisi Deo mente tota famulatur. Justus seruos corde et brutos terret. Sicut clamante leone feras pavidae **552** examinantur; ita Dei clamante præcone, homines bruti et pecunias deficiunt a ritu consuetæ feritatis. Quomodo leo prædatur, ita prædatur et justus. Feras ille, homines justus: sovet iste, necat ille. Nulli amplius modus est justo in comedendo, justo sohrietas est quasi deliciosa voluptas. Quemadmodum leo oculis dormit apertis, ita justus quasi dormiendo vigilat, sicut in Canticis cantorum legitur: *Ego dormio et cor meum vigilat* (*Cant. v*). Justus prostrato parcit atque peregrino. Sicut leo exterretur patienter catuli flagello; ita plerumque a culpa retrahunt aliena flagella. Sic enim dicitur in Proverbiis: *Pestilente flagellato sapiens sapientior erit* (*Prov. xix, xi*). Ille enim peccare timet admonitus alienis plagiis. Quotiescumque ita vivit leo, melius vivit vivo cane. Justus dum vivit ut leo, vivit melior cane vivo. Verum si pereat virtus mortua leonis in homine justo peccante, pejor cane vivo erit justus. Canis prius immundus et gulosus cum lingendo lingua sua vulnera curat, melior efficitur justo qui moriendo degenerat a virtute leonina et vita beata. Quod etiam Dominus insinuare videtur cum dicit: *Gaudium est angelis Dei super uno peccatore paenitentiam agente, quam super nonaginta justis qui non indigent penitentia* (*Luc. xv*).

VERS. 7, 8. — *Vade ergo et comedere in laetitia pacem tuum, et bibe cum gaudio vinum tuum: quia Deo placent opera tua. Omni tempore sint vestimenta tua candida, et oleum de capite tuo non deficit.* Quis in superioribus fuerat prelocutus, quod postquam D mortui fuerint homines oblivioni tradita est memoria eorum secundum illud poetæ:

Nullum cum victis certamen, et æthera cassis, et quia sub sole nihil ultra post nunc quasi errorem humanum et consuetudinem, qua se ad fruenda hujus saeculi bona invicem hortantur, inducit et facit more poetarum et rhetorum, dicens: O homo quia ergo post mortem nihil est, et mors ipsa nihil est, audi consilium meum et dum vivis in hac brevi vita fruere voluptate, utere dapibus, vino curas opprime, et intellige quoniam a Deo tibi donata sunt ad utendum, candidis vestibus ornatus incede, unguevis spiret caput tuum: quæcumque tibi placuerit feminarum, ejus gaude complexu, et vanam hanc et breven vitam, vanam et brevi voluptate percurre: nihil